-------- Construindo um Futuro Melhor Para Todos
GESTÃO 2013 12016

LEI n° 856/2014, DE 17 DE SETEMBRO DE 2014

Súmula: "Autoriza a Abertura de Crédito Adicional
Especial por Anulação de Dotação"

A Câmara Municipal de Adrianópolis, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a
seguinte Lei:

Artigo 1° - Fica Autorizado o Executivo Municipal a abrir no Orçamento do Instituto
de Previdência Municipal (ADRIPREV), Crédito Adicional Especial no valor de R$
30.040,00 (Trinta Mil e quarenta Reais) de acordo com a seguinte classificação
orçamentária:

02 - ADRIPREV
02.01 - ADRIPREV
09.272.0038.2034 - MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DO ADRIPREV
3.l.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (Recurso 2040)
............................................................................................................ 19.000,00
3.l.9l.13 - Obrigações Patronais (Recurso 2040)
.............................................................................................................. 3.040,00
4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente (Recurso 1001)
.............................................................................................................. 8.000,00

r> Artigo 2° - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior será
utilizado o recurso proveniente da Anulação da Parcial da seguinte Dotação
Orçamen tária:

02 - ADRIPREV
02.01 - ADRIPREV
09.272.0038.2034 - MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DO ADRIPREV
9.9.99.99 - RESERVA ORÇAMENTARIA(Recurso 1001)
............................................................................................................ 30.040,00

Artigo 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sUJ.É~ttbrttc::rçcID-;~~l.Cif
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Adri

Av. Marechal Mascarenhas de Morais - 57 - Centro - CEP83.490-000 - Adrianópolis-PR
Telefone/Fax (41) 3678-1282/3678-1319

gabinete@adrianopolis.pr.gov.br

CâmaraMunicipald Adrl nópoli
• TADO DO PARANÁ

Autógrafo de Projeto de lei nO0029/2014

Súmula: "Autoriza a abertura de
Crédito Adicional Especial por
Anulação de Dotação".

A CÂMARA MUNICIPAL DE ADRIANÓPOLlS, em Sessão extraordinária,
realizada aos dezessete dias do mês de setembro do ano de 2014, APROVOU o
Projeto de Lei n0029/2014, Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial por
Anulação de Dotação.

Sala das se sêes; 7 ~tem. ro de 2014.

t;
SANDRO JUNIOR D 5 SA - 5

Presidente da Câmara

CM1..ARA MUN~G:}'>,".t, DE k')PJANÓPOLIS

Av. Marechal M. de Moraes, 56 • Centro
~ 8:3.490-000 • Adrianópolis • ~J

Av. Moi. Mo.torenbo. de MorRü, 56=Centro =CEP: 83.4'0 000 Adr.Rnópo)J.=PR.
FonelFax: (41) 3678-1515/3678-1478 - E-maU: camara@cmadrianopolis.pr.gov.br

Acesse nosso Site: www.cmadrianopolis.pr.gov.br